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Avis adopté en assemblée générale 

du 20 décembre 2010

1. La demande d’avis

En date du 10 décembre 2010, M. A. Flahaut, pré-

sident de la Chambre des représentants, a envoyé à 

la Cour des comptes une demande d’avis concernant 

l’impact budgétaire d’une proposition de loi de nature 

fi scale, conformément à l’article 79 du Règlement de 

la Chambre.

Aux termes de cette lettre, la commission des Fi-

nances et du Budget de la Chambre des représentants 

souhaite que la Cour élabore une note contenant une 

estimation des dépenses nouvelles ou de la diminution 

des recettes qu’engendrerait cette proposition de loi.

Le présent avis concerne spécifi quement la proposi-

tion de loi modifi ant l’article 145/24 du Code des impôts 

sur les revenus 1992 (CIR 1992). Cette proposition de 

loi a été déposée à la Chambre des représentants le 

24 novembre 2010 par M. Georges Gilkinet et consorts 

(Doc. n° 53 0683/001).

2. La proposition de loi

L’article 4 de la loi de relance économique du 27 mars 

20091 a modifi é l’article 145/24, § 1er, alinéa 1er, 5°, du 

CIR 92 en y ajoutant la possibilité d’obtenir une réduc-

tion d’impôt pour les dépenses d’isolation des murs et 

des sols, réduction qui était jusqu’alors réservée aux 

travaux d’isolation des toits. Conformément à l’article 

6, alinéa 2, de cette même loi, le nouvel avantage était 

cependant limité aux dépenses payées en 2009 et en 

2010 (exercices d’imposition 2010 et 2011).

La proposition de loi vise à assurer la continuité de 

cette mesure fi scale à compter du 1er janvier 2011, en 

prévoyant de rétablir les mots “des murs et des sols” à 

l’article 145/24, § 1er, alinéa 1er, 5°, du CIR 922.

Il convient néanmoins de souligner qu’en l’état actuel 

du texte de la proposition de loi, l’objectif prévu ne sera 

pas atteint par l’adaptation de l’article 145/24, § 1er, alinéa 

1er, du CIR 92, mais bien par la modifi cation de l’article 6, 

alinéa 2, précité qui, actuellement, limite dans le temps, 

la réduction d’impôts relatives aux travaux d’isolation 

des murs et des sols.

1  Moniteur belge du 7 avril 2009.
2  Article 2 de la proposition de loi.

Advies goedgekeurd in de algemene vergadering 

van 20 december 2010

1. De vraag om advies

Op 10  december 2010 heeft de heer A. Flahaut, 

voorzitter van de Kamer van Volksvertegenwoordigers, 

overeenkomstig artikel 79 van het reglement van de 

Kamer, aan het Rekenhof een vraag om advies toege-

zonden betreffende de budgettaire weerslag van een 

wetsvoorstel van fi scale aard.

Volgens die brief wenst de commissie voor de Finan-

ciën en de Begroting van de Kamer van Volksvertegen-

woordigers dat het Rekenhof een nota opstelt met een 

raming van de nieuwe uitgaven of van de vermindering 

van de ontvangsten waartoe dat wetsvoorstel aanleiding 

zou geven.

Het onderhavige advies betreft specifi ek het wets-

voorstel tot wijziging van artikel 145/24 van het Wet-

boek van de inkomstenbelastingen 1992 (WIB 1992). 

Dat wetsvoorstel is op 24 november 2010 bij de Kamer 

van Volksvertegenwoordigers ingediend door de heer 

Georges Gilkinet c.s. (Doc. 53 0683/001).

2. Het wetsvoorstel

Artikel 4 van de economische herstelwet van 27 maart 

20091 heeft artikel 145/24, § 1, eerste lid, 5°, van het 

WIB 92 gewijzigd door er de mogelijkheid aan toe te 

voegen een belastingvermindering te bekomen voor de 

uitgaven voor het isoleren van muren en vloeren; deze 

vermindering gold tot dan uitsluitend voor het isoleren 

van daken. Overeenkomstig artikel 6, tweede lid, van 

diezelfde wet was dat nieuwe voordeel echter beperkt 

tot de uitgaven betaald in 2009 en in 2010 (aanslagjaren 

2010 en 2011).

Het wetsvoorstel heeft tot doel de voortzetting van 

deze fi scale maatregel te verzekeren vanaf 1  januari 

2011 door het opnieuw invoegen van de woorden “de 

muren en de vloeren” in artikel 145/24, § 1, eerste lid, 

5°, van het WIB 922.

Men dient evenwel te onderstrepen dat met de huidige 

tekst van het wetsvoorstel de nagestreefde doelstelling 

niet zal worden bereikt door de aanpassing van artikel 

145/24, § 1, eerste lid, van het WIB 92, maar wel door 

de wijziging van het bovengenoemde artikel 6, tweede 

lid, die thans de belastingvermindering voor het isoleren 

van muren en vloeren in de tijd beperkt.

1  Belgisch Staatsblad van 7 april 2009.
2  Artikel 2 van het wetsvoorstel.



4 0683/003DOC 53 

C H A M B R E   2 e  S E S S I O N  D E  L A  5 3 e  L É G I S L A T U R E K A M E R    2 e   Z I T T I N G  V A N  D E  5 3 e  Z I T T I N G S P E R I O D E2010 2011

La proposition de loi a ainsi fait l’objet d’un amen-

dement en ce sens3, déposé le 8 décembre 2010 par 

M. Philippe Goffin et consorts, qui prévoit de remplacer 

l’article 2 de la proposition par le suivant:

L’article 6, alinéa 2, de la loi de relance économique 

du 27 mars 2009, est remplacé par ce qui suit:

“L’article 4, 1°, est applicable aux dépenses effecti-

vement payées en 2009, 2010 et 2011”.

3. Estimation budgétaire

La situation en 2008 (exercice d’imposition 2009)

Dans le cadre de la réforme de l’impôt des personnes 

physiques4, une réduction d’impôt a été octroyée 

depuis l’exercice d’imposition 2004, pour les dépenses 

consenties en vue d’une utilisation plus rationnelle de 

l’énergie dans une habitation. Cette réduction d’impôt a 

été introduite dans le code des impôts sur les revenus 

1992 par l’adoption d’un article 145/24 qui énumérait 

les dépenses visées5. Parmi celles-ci, fi guraient celles 

relatives aux travaux d’isolation des toits.

La réduction d’impôt a été fi xée à 40  % des dépenses 

(TVA comprise) effectivement payées pendant la période 

imposable6, avec un montant maximum indexé de 2.650 

euros par habitation7, pour l’exercice d’imposition 2009.

Dans la déclaration à l’impôt des personnes phy-

siques exercice 2009 – revenus 2008, le contribuable 

devait mentionner le montant de la réduction d’impôt 

(et non celui des dépenses) en regard des codes 1363-

92/2363-62 lorsqu’il était propriétaire de l’habitation ou 

1369-86 lorsqu’il en était locataire.

Les montants repris en regard de ces codes repré-

sentaient l’ensemble des réductions d’impôt auxquelles 

3 Chambre des représentants, amendement à la proposition de 

loi modifi ant l’article 145/24 du Code des impôts sur les revenus 

1992, DOC 53 0683/002.
4 Loi du 10 août 2001 portant  réforme de l’impôt des personnes 

physiques (Moniteur belge du 20 septembre 2001).
5 Article 33 de la loi du 10 août 2001.
6 La réduction d’impôt ne s’applique pas aux dépenses qui sont 

déduites à titre de frais professionnels ou qui donnent droit à la 

déduction pour investissement. Lorsque les dépenses ont un 

caractère mixte, seule la partie privée entre en ligne de compte 

pour la réduction d’impôt.
7 Un contribuable qui est propriétaire ou locataire de plusieurs 

habitations peut donc bénéfi cier plusieurs fois de la réduction 

maximale par période imposable. Tout “transfert” de réduc-

tion d’impôt d’une habitation vers une autre n’est pas permis.

Op het wetsvoorstel werd op 8 december 2010 door 

de heer Philippe Goffin c.s. een amendement in die zin 

ingediend3 dat voorziet in de vervanging van artikel 2 

van het voorstel door het volgende:

Artikel 6, tweede lid, van de wet van de economische 

herstelwet van 27 maart 2009 wordt vervangen als volgt:

“Artikel 4, 1°, is van toepassing op de uitgaven die 

werkelijk zijn betaald in 2009, 2010 en 2011”.

3. Budgettaire raming

Toestand in 2008 (aanslagjaar 2009)

In het raam van de hervorming van de personenbe-

lasting4 werd vanaf het aanslagjaar 2004 een belas-

tingvermindering toegekend voor de uitgaven met het 

oog op een rationeler energiegebruik in een woning. 

Deze belastingvermindering werd in het Wetboek van 

de inkomstenbelasting 1992 ingelast door de goedkeu-

ring van een artikel 145/24 dat de beoogde uitgaven 

opsomde5. Daaronder kwamen de uitgaven voor met 

het oog op het isoleren van daken.

De belastingvermindering werd vastgesteld op 40 % 

van de uitgaven (BTW inbegrepen) die effectief tijdens 

het belastbaar tijdperk werden betaald6, met een geïn-

dexeerd maximaal bedrag van 2 650 euro per woning7 

voor het aanslagjaar 2009.

In de aangifte voor de personenbelasting aanslagjaar 

2009 – inkomsten 2008  moest de belastingplichtige 

het bedrag van de belastingvermindering (en niet van 

de uitgaven) vermelden onder code 1363-92/2363-62 

wanneer hij eigenaar was van de woning of onder code 

1369-86 wanneer hij huurder was.

De bedragen die naast deze codes werden opgege-

ven, vertegenwoordigden het geheel van de belasting-

3 Kamer van Volksvertegenwoordigers, amendement bij het wets-

voorstel tot wijziging van artikel 145/24 van het Wetboek van de 

inkomstenbelastingen 1992, DOC 53 0683/002.
4 Wet van 10 augustus 2001 houdende hervorming van de perso-

nenbelasting (Belgisch Staatsblad van 20 september 2001).
5 Artikel 33 van de wet van 10 augustus 2001.
6 De belastingvermindering is niet van toepassing op de uitgaven 

die als beroepskosten worden afgetrokken of op uitgaven die 

recht geven op een  investeringsaftrek. Wanneer de uitgaven 

van gemengde aard zijn, komt alleen het privégedeelte voor 

belastingvermindering in aanmerking.
7 Een belastingplichtige die eigenaar of huurder is van verschillen-

de woningen, kan derhalve per belastbaar tijdperk verschillende 

malen genieten van de maximale vermindering. Elke “overdracht” 

van de belastingvermindering van de ene woongelegenheid naar 

de andere is echter verboden.
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le contribuable avait droit sans distinction entre les 

différentes dépenses qu’il avait supportées durant 

l’année 2008. Il n’était donc pas possible de distinguer 

les dépenses afférentes spécifi quement aux travaux 

d’isolation des toits des autres mesures d’utilisation 

rationnelle de l’énergie.

La situation en 2009 et 2010 (exercices d’imposition 

2010 et 2011)

Comme rappelé ci-dessus, la loi de relance écono-

mique du 27 mars 2009 a élargi la possibilité d’obtenir 

une réduction d’impôt aux travaux d’isolation des murs 

et des sols pour les périodes imposables 2009 et 2010. 

La réduction d’impôt ainsi étendue est toujours de 

40   % des dépenses effectivement payées, avec un 

plafond indexé de 2770 euros par habitation pour les 

exercices d’imposition 2010 et 2011. Lorsque le montant 

total des différentes réductions d’impôt visant des inves-

tissements économiseurs d’énergie excède ce plafond, 

il est possible, à partir de l’exercice d’imposition 2010, 

de reporter l’excédent sur les 3 périodes imposables 

suivant celle au cours de laquelle les dépenses ont 

effectivement été faites8. Ce report ne concerne que les 

habitations occupées depuis 5 ans ou plus à compter du 

début des travaux. En outre, la réduction d’impôt pour 

l’isolation des toits, des murs et des sols, à la différence 

d’autres mesures en faveur des économies d’énergie, 

peut être convertie en un crédit d’impôt remboursable, 

octroyé au contribuable qui, faute de revenus suffi-

sants, ne pourrait bénéfi cier de cette réduction. Cette 

possibilité de conversion était initialement limitée aux 

exercices d’imposition 2010 et 2011 mais elle a ensuite 

été prolongée jusqu’à l’exercice d’imposition 2013 par 

la loi-programme du 23 décembre 20099. 

Pour traduire toutes ces situations, l’administration fi s-

cale a dû détailler davantage le formulaire de déclaration 

à l’impôt des personnes physiques exercice d’imposition 

2010 – revenus 2009, en multipliant les codes relatifs à la 

réduction d’impôt pour les dépenses faites en vue d’éco-

nomiser l’énergie dans une habitation10. Le contribuable 

déclare ainsi les dépenses (et non plus les réductions 

d’impôts) pour les travaux d’isolation des toits, des 

murs et des sols réalisés dans une seule habitation aux 

codes 1335-23 (maison occupée depuis moins de 5 ans) 

8 Article 4, 2°, de la loi de relance économique du 27 mars 

2009. On ne peut cependant dépasser, par période imposable, 

dépenses de la période en cours comprises, la limite légale.

9 Article 124, a), de la loi-programme du 23 décembre 2009 

(Moniteur belge du 30 décembre 2009). Le crédit d’impôt vaut 

également pour les excédents reportés.
10  Cadre IX, rubrique G de la déclaration.

verminderingen waarop de belastingplichtige recht had, 

zonder onderscheid tussen de verschillende uitgaven 

die hij tijdens het jaar 2008 had gedaan. Het was derhal-

ve niet mogelijk de uitgaven die specifi ek op het isoleren 

van daken betrekking hadden, te onderscheiden van de 

andere maatregelen inzake rationeel energiegebruik.

Toestand in 2009 en 2010 (aanslagjaren 2010 en 

2011)

Zoals hierboven in herinnering werd gebracht heeft 

de economische herstelwet van 27 maart 2009 de mo-

gelijkheid om een belastingvermindering te bekomen, 

uitgebreid tot isolatiewerken aan muren en vloeren voor 

de belastbare tijdperken 2009 en 2010.

De aldus uitgebreide belastingvermindering bedraagt 

nog steeds 40 % van de effectief betaalde uitgaven, met 

een geïndexeerd maximum van 2770 euro per woonge-

legenheid voor de aanslagjaren 2010 en 2011. Wanneer 

het totale bedrag van de verschillende belastingver-

minderingen voor energiebesparende investeringen 

dat maximum overschrijdt, is het vanaf het aanslagjaar 

2010 mogelijk het excedent over te dragen naar de drie 

belastbare tijdperken die volgen op de periode waarin 

de uitgaven effectief werden verricht8. Deze overdracht 

betreft enkel de woningen die vijf jaar of langer in gebruik 

zijn genomen, te rekenen vanaf de aanvang van de 

werken. Bovendien kan de belastingvermindering voor 

het isoleren van daken, muren en vloeren, anders dan 

voor andere energiebesparende maatregelen, worden 

omgezet in een terugbetaalbaar belastingkrediet dat aan 

de belastingplichtige wordt toegekend die, bij gebrek 

aan voldoende inkomsten, niet zou kunnen genieten van 

deze vermindering. Deze mogelijkheid van omzetting 

was initieel beperkt tot de aanslagjaren 2010 en 2011, 

maar werd vervolgens verlengd tot het aanslagjaar 2013 

door de programmawet van 23 december 20099.

Om al die situaties te vertalen heeft de belastingadmi-

nistratie het aangifteformulier van de personenbelasting 

van het aanslagjaar 2010 – inkomsten 2009 nog meer 

moeten detailleren en heeft ze meer codes moeten 

creëren voor de belastingvermindering voor energiebe-

sparende uitgaven in een woning10. De belastingplich-

tige geeft op die manier de uitgaven (en niet meer de 

belastingverminderingen) voor de isolatiewerken voor 

daken, muren en vloeren die in één enkele woning 

werden uitgevoerd aan in de codes 1335-23 (woning die 

8 Artikel 4, 2°, van de economische herstelwet van 27 maart 2009. 

Men mag echter niet, per belastbaar tijdperk, met inbegrip van 

de uitgaven van de lopende periode, de wettelijke limiet over-

schrijden.
9 Artikel 124, a), van de programmawet van 23 december 2009 

(Belgisch Staatsblad van 30 december 2009). Het belasting-

krediet geldt ook voor de overgedragen excedenten.
10 Vak IX, rubriek G van de aangifte.
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ou 1338-20 (maison occupée depuis 5 ans ou plus). 

Lorsque ces dépenses concernent plus d’une habitation, 

le montant total des réductions d’impôts revendiquées 

est mentionné en regard du code 1343-15.

Les conséquences budgétaires de la proposition

Pour pouvoir calculer l’impact budgétaire de la pro-

position de loi, il est nécessaire de pouvoir effectuer 

une comparaison avec les effets de la mesure fi scale 

en vigueur actuellement, en tenant compte de son évo-

lution de 2008 à 2009, c’est-à-dire de l’extension de la 

réduction d’impôt pour l’isolation des toits, à l’isolation 

des murs et des sols. Cette comparaison doit reposer 

sur des données statistiques complètes et probantes. 

Or les informations tirées des déclarations à l’impôt 

des personnes physiques, à défaut d’une nomenclature 

détaillée, ne permettent pas d’extraire les éléments 

nécessaires à l’estimation. Il est rappelé à cet égard que 

le formulaire de la déclaration ne peut être utilisé à des 

fi ns purement statistiques. Il ne peut en effet mentionner 

que les données strictement nécessaires à un calcul 

correct de l’impôt11.

En ce qui concerne l’exercice d’imposition 2009 – 

revenus 2008, les statistiques d’enrôlement actuelle-

ment disponibles fournissent le montant des réductions 

d’impôts postulées par les contribuables pour l’ensemble 

des dépenses faites en vue d’économiser l’énergie 

dans une habitation12, sans possibilité de distinguer 

celles relatives à l’isolation des toits. Elles se présentent 

comme suit:

11 Conseil d’État, arrêt du 29 mai 1985 (VIe chambre), ASBL Fédé-

ration nationale des unions de classes moyennes c/ État belge 

représenté par le ministre des Finances.
12 Cadre IX, rubrique F de la déclaration exercice d’imposition 

2009 – revenus 2008.

nog geen 5 jaar in gebruik was genomen) of 1338-20 

(woning die 5 jaar of langer in gebruik was genomen). 

Als die uitgaven betrekking hebben op meer dan één 

woning, wordt het totaalbedrag van de gevraagde be-

lastingverminderingen vermeld naast de code 1343-15.

Budgettaire gevolgen van het voorstel

Om de budgettaire weerslag van het wetsvoorstel 

te kunnen berekenen, moet een vergelijking kunnen 

worden gemaakt met de effecten van de thans van 

kracht zijnde fi scale maatregel, rekening houdend met 

de evolutie ervan van 2008 naar 2009, d.w.z. de ver-

ruiming van de belastingvermindering voor dakisolatie 

naar de isolatie van muren en vloeren. Die vergelijking 

moet berusten op volledige en bewijskrachtige statisti-

sche gegevens. Bij ontstentenis van een gedetailleerde 

nomenclatuur is het op basis van de informatie uit de 

aangiften van de personenbelasting niet mogelijk hieruit 

de nodige elementen voor de raming te halen. Er wordt 

in dat verband in herinnering gebracht dat het aangif-

teformulier niet kan worden gebruikt voor puur statisti-

sche doeleinden. Het kan immers enkel de gegevens 

vermelden die strikt noodzakelijk zijn voor een correcte 

berekening van de belasting11.

Wat het aanslagjaar 2009 – inkomsten 2008 betreft, 

vermelden de thans beschikbare statistieken van de in-

kohieringen het bedrag van de belastingverminderingen 

die gevraagd werden door de belastingplichtigen voor 

alle energiebesparende uitgaven in een woning12, zon-

der mogelijkheid om hierin de uitgaven voor dakisolatie 

te onderscheiden.

11 Raad van State, arrest van 29 mei 1985 (VIe kamer), ASBL Fé-

dération nationale des unions de classes moyennes c/ Belgische 

Staat vertegenwoordigd door de minister van Financiën.
12 Vak IX, rubriek F van de aangifte van het aanslagjaar 2009 – 

inkomsten 2008.

code 
nombre de fois où ce 
code a été complété

montant total code 
nombre de fois où ce 
code a été complété

montant total

REDUCTION D'IMPOT POUR LES DEPENSES FAITES EN VUE
D'ECONOMISER L'ENERGIE DANS UNE HABITATION :
1. dont vous êtes propriétaire, possesseur, emphytéote ou usufruitier : 1363-92 427.113 373.603.950,93 €  2363-62 181.671 140.350.694,28 €  
2. dont vous êtes locataire : 1369-86 18.768 5.262.200,17 €      

contribuable conjoint
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En ce qui concerne l’exercice d’imposition 2010 – 

revenus 2009, il n’existe pas encore de statistiques 

disponibles puisque les enrôlements sont toujours en 

cours13. En outre, les données disponibles pour cet 

exercice ne permettront pas, à l’instar des exercices 

antérieurs, d’évaluer l’effet de la réduction d’impôt rela-

tive spécifi quement aux travaux d’isolation des murs et 

des sols puisque les codes de la déclaration reprennent 

les montants des dépenses afférentes à l’isolation des 

murs, des sols et des toits.

4. Conclusion

 Il n’est pas possible de calculer l’impact budgétaire 

de la proposition de loi.

Sur la base des données disponibles pour l’exercice 

d’imposition 2009 (revenus 2008), l’ordre de grandeur 

de l’utilisation de la mesure fi scale pour l’ensemble des 

dépenses réalisées en vue d’économiser l’énergie dans 

une habitation peut être estimé à 500 millions d’euros. 

Il convient toutefois de souligner que cet ordre de gran-

deur ne prend pas en compte l’effet d’incitation poursuivi 

par la loi de relance économique du 27 mars 2009.

Ce montant concerne la réduction d’impôt afférente à 

toutes les dépenses relatives aux investissements éco-

nomiseurs d’énergie dans les habitations, sans qu’il soit 

possible de préciser quelle est la part relative à l’isolation 

des toits dans cet ensemble. En outre, il n’est pas exclu 

que certains contribuables aient confondu les notions 

de dépense et de réduction d’impôt en remplissant 

leur déclaration, ce qui implique que ce chiffre de 500 

millions pourrait être supérieur au montant réel de la 

réduction d’impôt applicable.

13  Le délai d’imposition ordinaire sera clôturé le 30 juin 2011.

Deze uitgaven zijn als volgt:

Voor het aanslagjaar 2010 – inkomsten 2009 zijn 

er thans nog geen statistieken beschikbaar omdat de 

inkohieringen nog bezig zijn13. Op basis van de voor dat 

aanslagjaar beschikbare gegevens zal het bovendien, 

net zoals voor de voorgaande aanslagjaren niet mo-

gelijk zijn het effect van de belastingvermindering voor 

specifi ek de isolatiewerken voor muren en vloeren te 

evalueren, omdat de codes van de aangifte de bedra-

gen van de uitgaven met betrekking tot de isolatie van 

muren, vloeren en daken vermelden.

4.Conclusie

Het is niet mogelijk de budgettaire weerslag van het 

wetsvoorstel te berekenen.

Op basis van de voor het aanslagjaar 2009 (inkom-

sten 2008) beschikbare gegevens kan de grootteorde 

van de aanwending van de fi scale maatregel voor alle 

uitgaven die zijn gebeurd om energie te besparen in 

een woning, worden geraamd op 500 miljoen euro. Er 

dient echter te worden onderstreept dat die grootteorde 

geen rekening houdt met het stimulerend effect dat de 

economische herstelwet van 27 maart 2009 nastreeft. 

Dat bedrag betreft de belastingvermindering in verband 

met alle uitgaven met betrekking tot energiebesparende 

investeringen in woningen, zonder dat het mogelijk is te 

preciseren welk het relatief aandeel van dakisolatie in 

dat geheel is. Bovendien is het niet uitgesloten dat som-

mige belastingplichtigen de noties van uitgave en be-

lastingvermindering hebben verward bij het invullen van 

hun aangifte, wat impliceert dat dat cijfer van 500 miljoen 

euro hoger zou kunnen liggen dan het werkelijk bedrag 

van de toepasselijke belastingvermindering.

13  De gewone aanslagtermijn zal op 30 juni 2011 worden afgesloten.

code 
aantal keren code 

ingevuld
totaalbedrag code

aantal keren code 
ingevuld

totaalbedrag

Belastingvermindering voor energiebesparende uitgaven
voor een woning
1. waarvan u eigenaar, bezitter, erfpachter of vruchtgebruiker bent: 1363-92 427.113 373.603.950,93 €  2363-62 181.671 140.350.694,28 €  
2. waarvan u huurder bent : 1369-86 18.768 5.262.200,17 €      

belastingplichtige echtgenoot
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Pour l’exercice d’imposition 2010, les déclarations 

sont toujours en cours d’enrôlement et il n’existe pas 

encore d’informations statistiques pertinentes.  Par ail-

leurs, les données qui seront disponibles ultérieurement 

ne seront pas suffisamment détaillées pour permettre 

une estimation fi able de la proposition de loi.

Voor het aanslagjaar 2010 is de inkohiering van de 

aangiften nog steeds aan de gang en bestaan er nog 

geen relevante statistische gegevens. De gegevens die 

later beschikbaar zullen zijn, zullen overigens niet vol-

doende gedetailleerd zijn om een betrouwbare raming 

van het effect van het wetsvoorstel mogelijk te maken.

Centrale drukkerij – Deze publicatie wordt uitsluitend gedrukt op FSC gecertificeerd papier
Imprimerie centrale – Cette publication est imprimée exclusivement sur du papier certifié FSC



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles false
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed false
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /FRB ()
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


